Исх. №ВЧ-02/10874 от 18.10.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/14.6-828/2023 в отношении ООО «РТМ» (ОГРН 1111690085407 ИНН
1657111608, юридический адрес: 420094, РТ, г. Казань, ул. Маршала Чуйкова, д. 2, блок Г, помещение
1004) по признакам нарушения пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции»), выразившегося в приобретении и
использовании исключительных прав на товарный знак по свидетельству Российской Федерации
№691432 и по использованию обозначения LOKTEK в адресах интернет-сайтов LOKTEK.SU и
ЛОКТЕК.РФ,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/14.6-828/2023 было назначено на 18 октября 2023 года на 16 часов 30
минут.

В ходе рассмотрения дела Комиссией были установлены признаки иного нарушения
антимонопольного законодательства, чем нарушение, по признакам которого было возбуждено
дело.

Также, в связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела, Комиссия пришла
к выводу об отложении рассмотрения дела №016/01/14.6-828/2023.

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №016/01/14.6-828/2023.

2. Назначить дело №016/01/14.6-828/2023 к рассмотрению на 1 ноября 2023 года в 15 часов 00 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения антимонопольного
законодательства, обязательна.

3. ООО «РТМ» в срок до 30 октября 2023 года (включительно) необходимо представить в Управление
(на электронный почтовый адрес: <…>, с дублированием на <…>) надлежащим образом
следующие заверенные копии документов и сведений:

1)            Документы, подтверждающие, что с 2020 года ООО «РТМ» не ведет хозяйственную
деятельность, а имущество общества, в том числе металлодетекторы, изъято.

2)            Документы, свидетельствующие о том, что в отношении генерального директора ООО
«РТМ» <…> были избраны меры пресечения, в том числе в виде домашнего ареста с 2020 года;

3)            Обвинительное заключение прокурора по уголовному делу <…>, находящееся в
производстве <…>;

4)            Документы, свидетельствующие о фактической реализации металлодетекторов, в
частности, платежные поручения, чеки и т.д.

5)            Договоры и другие документы, свидетельствующие о реализации металлодетекторов с
иными хозяйствующими субъектами, в том числе не связанными с ООО «Прогресс», ООО «Т-

Сервисгрупп», ООО «Ланти», ООО «Ладья8», ООО «Кадастр», ООО «Локон», ООО «Масть2», ООО
«Укол5», ООО «Компания сетевые решения»;

6)            Географические границы товарного рынка ООО «РТМ»;

7)            Письменные пояснения по вышеизложенным фактам, а при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование;

8)            Иные документы и сведения, имеющие значение для дела.

4. Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного органа,
либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт наложение
административного штрафа, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до пятнадцати тысяч
рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19 (коронавирус)
Управление рекомендует представлять свои интересы путем направления письменных пояснений,
без непосредственного присутствия (по возможности) на заседании, либо подключением к
TrueConf по ссылке: <…>. В случае принятия решения о явке на заседание Комиссии просим
обязательно обеспечить меры предосторожности и на заседании использовать медицинскую
маску (иные средства защиты).

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]